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Protokół Nr 33/2022 

z obrad XXXIII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica, która  

odbyła się dnia 28 kwietnia 2022 roku pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady 

Gminy Winnica Antoniego Pieńkosa 

 

XXXIII Zwyczajna Sesja Rady Gminy Winnica odbyła się w sali konferencyjnej 

Urzędu Gminy w Winnicy i trwała od godz. 14.00 do godz. 15.40. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Rady Gminy (lista obecności radnych stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu) oraz sołtysi (lista obecności sołtysów stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu). 

W posiedzeniu uczestniczyli również: 

1. Pan Robert Wróblewski           -     Wójt Gminy Winnica, 

2. Pani Ewa Zalewska                        -    Sekretarz Gminy,  

3. Pan Antoni Pieńkos                        -     Przewodniczący Rady Gminy Winnica. 

4. Pani Monika Pająk-Truszkowska   -     Prawnik z Kancelarii Radcy Prawnego. 

Spośród gości zaproszonych obecni byli: 

1. Pan Andrzej Zaręba   - Dyrektor ZPO w Winnicy 

2. Pan Marek Kamiński   - Dyrektor ZDP w Pułtusku 

3. Pani Wioletta Zawadzka  - Kierownik GOPS w Winnicy 

Lista gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Ad 1. 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obrady XXXIII Zwyczajnej Sesji Gminy Winnica otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan 

Antoni Pieńkos. Przywitał Państwa radnych oraz pozostałe zgromadzone osoby.  

 

Ad 2. 

Ustalenie porządku obrad. 

Następnie Pan Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Winnica. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2022 

rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pułtuskiego w 

2022 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pułtuskiego w 

2022 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę w szkołach podstawowych na 

terenie gminy Winnica. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie Programu Stypendialnego  Gminy Winnica. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/126/2020 Rady Gminy Winnica 

z dnia 24 sierpnia 2020r. w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami 

dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami działającymi na terenie Gminy Winnica.  
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10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Winnica. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej. 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXII/233/2022 Rady Gminy Winnica z 

dnia 9 marca 2022 roku w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Winnica w 

2022 roku. 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXII/234/2022 Rady Gminy Winnica z 

dnia 9 marca 2022 roku w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu 

określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2022. 

15. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 

Gminie Winnica za 2021 rok oraz potrzeby związane z realizacją zadania. 

16. Przedstawienie sprawozdania z realizacji rocznego programu współpracy Gminy 

Winnica z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w 2021 roku. 

17. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji Rady 

Gminy. 

18. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

19. Wolne wnioski i informacje. 

20. Przyjęcie protokołu z obrad XXXII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

21. Zamknięcie Sesji. 

Uwag do porządku nie zgłoszono. Pan Przewodniczący poprosił radnych o zalogowanie się i 

stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi niezbędne quorum do podejmowania 

uchwał.   

 

Ad 3. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica. 
Przewodniczący Rady Gminy o zabranie głosu  poprosił  Pana Waldemara Błońskiego, 

Skarbnika  Gminy, który przedstawił proponowane zmiany w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy. Następnie Pan Przewodniczący poprosił o pytania do projektu. Pytań nie 

zgłoszono. Pan Antoni Pieńkos odczytał więc tytuł uchwały i poddał ją pod głosowanie. 

Uchwała została jednogłośnie (13 głosów ,,za”) przyjęta.  

Uchwała nr XXXIII/236/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. Imienny wykaz głosowania nad niniejszą uchwałą stanowi załącznik nr 5. 

 

Ad 4. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2022 rok. 
Pan Przewodniczący ponownie poprosił o zabranie głosu Pana Skarbnika Waldemara 

Błońskiego, który odczytał proponowane zmiany w uchwale budżetowej. 

Pytanie zgłosił radny Kamiński. Zapytał jak długi odcinek drogi z Winnicy w kierunku 

Błędostowa będzie naprawiany. O odpowiedź został poproszony Pan Marek Kamiński- 

Dyrektor  Zarządu Dróg Powiatowych. Pan Dyrektor poinformował, że w tej chwili umowa 

podpisana jest na 2 km drogi, której koszt wynosi ok 2 700 000 zł. Zaznaczył również, że 

wykonawca ma w ciągu tygodnia wykonać projekt czasowej organizacji ruchu i przekazany 
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zostanie mu wówczas plan budowy. Pan Kamiński dodał, że zaprojektowany jest kolejny 

odcinek tej drogi o długości 1310 m, następny odcinek o długości 1626 m wymaga 

poprawienia projektu i do zaprojektowania zostaje ostatni odcinek tej drogi o długości 1112 m. 

Wobec braku innych pytań, Przewodniczący Rady Gminy odczytał tytuł uchwały i poddał ją 

pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie (13 głosów „za”).  

Uchwała nr XXXIII/237/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie 

zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2022 rok stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu. Imienny wykaz głosowania nad niniejszą uchwałą stanowi załącznik nr 7. 

 

Ad  5. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pułtuskiego w 2022 

roku.  
O omówienie projektu uchwały poproszony został Pan Wójt Robert Wróblewski. Pan Wójt 

wyjaśnił, że gmina została poproszona przez Starostę o pomoc finansową w kwocie 30 119,04  

zł na transport zbiorowy (m.in. dowożenie uczniów do szkół średnich) na terenie gminy 

Winnica. Wójt oznajmił, że do tej pory starostwo pokrywało cały koszt transportu zbiorowego, 

ale w związku ze wzrostem cen poproszono o pomoc gminę. Dodał, również, iż uważa, że 

zgoda Rady na to dofinansowanie jest bardzo potrzebna, gdyż bardzo wielu uczniów z naszej 

gminy korzysta z transportu zbiorowego. 

Pan Antoni Pieńkos zapytał czy inne gminy również dofinansowują powiat w tym zakresie. 

Pan Wójt odpowiedział, że tak, ale to konkretne dofinansowanie dotyczy przejazdów na terenie 

naszej gminy i koszt został wyceniony właśnie na kwotę 30 119,04 zł. Koszt zależy od ilości 

kursów i ilości linii. Jedne gminy płacą tyle samo, mniej bądź więcej, w zależności od potrzeb i 

ile tych linii jest. Starosta zwrócił się z prośbą do wszystkich Wójtów. 

Kolejno głos zabrała Pani Ciosek. Zwróciła się z prośbą by dopasować odjazdy autobusów do 

zakończenia lekcji w szkołach, gdyż częste są sytuacje, że dzieciom zabraknie kilku minut by 

zdążyć na autobus, przez co muszą długo czekać na następny kurs. Pan Wójt odpowiedział, że 

zajmie się sprawą. Pan Pieńkos  dodał, że kiedyś już zgłaszano do Starosty taki problem i był 

on rozwiązany. 

W związku z wyczerpaniem tematu Pan Przewodniczący odczytał tytuł uchwały i poddał ją 

pod głosowanie. Za uchwałą opowiedzieli się zgodnie wszyscy radni (13 głosów ,,za”). 

Uchwała nr XXXIII/238/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 28 kwietnia 2022 roku w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pułtuskiego w 2022 roku. stanowi załącznik nr 8. 

Imienny wykaz głosowań nad niniejszą uchwałą stanowi załącznik nr 9. 

 

Ad  6. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pułtuskiego w 2022 

roku.  
O zabranie głosu w sprawie projektu uchwały Przewodniczący poprosił ponownie Pana Wójta. 

Pan Wójt wyjaśnił, że chodzi o zwiększenie dofinansowania na drogę, o której mówiono przy 

okazji omawiania zmian w budżecie. Dofinansowanie to początkowo miało wynosić 100 000 

zł, w tej chwili po przetargu, w związku ze wzrostem cen kwota dofinansowania wzrosła do 

300 000 zł. Wójt wyraził nadzieję, że Radni przychylą się do tej prośby, gdyż jest to ważny 

odcinek drogi. Dodał, że projekt na kolejny odcinek drogi (1 300 m) wymaga tylko drobnych 

poprawek i kolejno zostaną zrobione dwa kolejne krótkie odcinki tej drogi w kierunku 

Błędostowa (za Mieszki-Kuligi). Wniosek o remont tej drogi został już złożony i w ciągu 

miesiąca powinna być już odpowiedź czy został on został pozytywnie rozpatrzony. 

Pan Radny Kamiński zapytał czy gmina będzie dofinansowywać również kolejne odcinki tej 

drogi. 



4  

 

Pan Przewodniczący zwrócił się z prośbą o naprawę drogi Winnica-Pokrzywnica, która jest 

według radnego w fatalnym stanie, a korzysta z niej bardzo dużo mieszkańców. 

Przewodniczący poprosił o to, by przynajmniej załatać dziury w nawierzchni. Dyrektor ZDP 

przekazał informację, że droga ta na odcinku Domosław-Pokrzywnica, będzie 

przebudowywana. Rozstrzygnięty jest przetarg, a 9 maja podpisana ma być umowa z 

wykonawcą. Wójt dodał, że do tej drogi gmina nie będzie się dokładać, zgodnie z obietnicą 

Starosty. Starosta obiecał, że jeśli gmina przejmie od powiatu część dróg, to wcześniej 

wymieniona droga będzie przebudowana z budżetu powiatu. Co do innych dróg, gmina będzie 

negocjować koszty, które będzie ponosić w związku z ich remontami. 

Więcej pytań nie zgłoszono, Pan Przewodniczący odczytał więc tytuł uchwały i poddał ją pod 

głosowanie. Za uchwałą opowiedzieli się zgodnie wszyscy radni (13 głosów ,,za”). Uchwała nr 

XXXIII/239/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 28 kwietnia 2022 roku w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Powiatu Pułtuskiego w 2022 roku. stanowi załącznik nr 10. Imienny 

wykaz głosowań nad niniejszą uchwałą stanowi załącznik nr 11. 

 

Ad 7.  

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie 

gminy Winnica. 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Sekretarz Ewa Zalewska. Pytań do projektu nie zgłoszono. 

Pan Przewodniczący odczytał tytuł uchwały i poddał ją pod głosowanie. 13 radnych 

jednogłośnie zagłosowało ,,za” przyjęciem uchwały. 

Uchwała nr XXXIII/240/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 28 kwietnia 2022 roku w sprawie 

przyjęcia Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie gminy Winnica. stanowi załącznik 

nr 12 do protokołu. Imienny wykaz głosowań nad niniejszą uchwałą stanowi załącznik nr 13. 

 

Ad 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie Programu Stypendialnego Gminy Winnica 
Przewodniczący ponownie poprosił o głos Panią Sekretarz, która przedstawiła projekt uchwały. 

W związku z brakiem pytań, Pan Pieńkos odczytał tytuł uchwały i poddał ją pod głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały opowiedzieli się zgodnie wszyscy radni (13 głosów ,,za”). 

Uchwała nr XXXIII/241/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 28 kwietnia 2022 roku  w sprawie 

Programu Stypendialnego Gminy Winnica stanowi załącznik nr 14 do protokołu. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15. 

 

Ad 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/126/2020 Rady Gminy Winnica z dnia 

24 sierpnia 2020r. w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi 

oraz dziennymi opiekunami działającymi na terenie Gminy Winnica.  
Projekt ponownie przedstawiła Pani Ewa Zalewska. 

Pytań do uchwały nie zgłoszono, w związku z czym Pan Przewodniczący przeczytał tytuł 

uchwały i poddał ją pod głosowanie. Wszyscy radni zgodnie zagłosowali za jej przyjęciem (13 

głosów). 

Uchwała nr XXXIII/242/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 28 kwietnia 2022 roku w sprawie 

zmiany uchwały Nr XVII/126/2020 Rady Gminy Winnica z dnia 24 sierpnia 2020r. w sprawie 

przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 

działającymi na terenie Gminy Winnica stanowi załącznik nr 16 do protokołu. Imienny wykaz 

z głosowania stanowi załącznik nr 17. 
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Ad 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Winnica. 
Pan Przewodniczący zapytał czy jest potrzeba przedstawienia projektu uchwały. Radni 

odpowiedzieli przecząco. 

Pytań do projektu nie zgłoszono. Pan Przewodniczący poprosił więc radnych o zagłosowanie. 

Zagłosowano jednogłośnie za przyjęciem uchwały (13 głosów). 

Uchwała nr XXXIII/243/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 28 kwietnia 2022 roku w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Winnica stanowi 

załącznik nr 18 do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19. 

 

Ad 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej. 
Radni poprosili o przedstawienie projektu uchwały. Pan Wójt wyjaśnił, że gmina podjęła 

starania o zakup gruntu w miejscowości Winnica, za oczyszczalnią ścieków przy figurce. Wójt 

wystąpił do Proboszcza o zgodę na sprzedaż tej działki, gdyż jest to działka parafii. Proboszcz 

wystosował pismo do Biskupa, uzyskał zgodę Rady Gospodarczej Parafii. Biskup wyraził 

zgodę na sprzedaż. Gmina chce wykupić tę działkę pod inwestycję celu publicznego, czyli na 

wybudowanie oczyszczalni ścieków obok starej oczyszczalni. Wójt dodał, że jest to dobre 

miejsce gdyż działka leży nad rzeką Niestępówką. Kupno działki ma być pierwszym krokiem 

do wybudowania oczyszczalni ścieków, która będzie własnością gminy i nikt nie będzie jej 

dyktował warunków, a kolejnym krokiem będzie znalezienie środków na wybudowanie 

oczyszczalni. Pan Wójt powiedział, że jeśli Rada podejmie tę uchwałę, rzeczoznawca oszacuje 

koszt kupna tej działki. Grunt zajmuje niecałe 80 ar, przy czym od drogi wojewódzkiej jest 

trzecia klasa ziemi, na której nie można nawet zrobić wjazdu. Dalej jest czwarta klasa ziemi. 

Wójt wystąpił o warunki zabudowy tej działki, by dowiedzieć się czy jest w ogóle sens 

kupować tę działkę, czy będzie można na niej wybudować oczyszczalnię. Zrobione jest więc 

użyczenie wjazdu od strony starej oczyszczalni. Sołtys Winnicy zaznaczył, że za figurką jest 

zrobiony zjazd. Wójt oświadczył, że jest to zjazd na teren prywatny. Wójt dodał, że można 

spróbować  przeklasyfikować ziemię z trzeciej klasy na czwartą i wtedy byłby możliwy legalny 

zjazd z drogi wojewódzkiej na działkę. Pan Wójt zaznaczył, że problem oczyszczalni jest 

znany od dawna, więc będzie to pierwszy krok do jego rozwiązania. Kolejno głos zabrał Radny 

Waleśkiewicz, który pogratulował Wójtowi decyzji o przedsięwzięciu tej inwestycji.  

Nikt nie zgłosił pytań do projektu. Pan Przewodniczący odczytał tytuł uchwały i poddał ją pod 

głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie (13 głosów ,,za”). 

Uchwała nr XXXIII/244/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 28 kwietnia 2022 roku  w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 21. 

 

Ad 12. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXII/233/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 9 

marca 2022 roku w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Winnica w 2022 roku. 
Radni zgodnie uznali, że nie ma potrzeby przestawiania projektu uchwały. 

Wobec braku pytań, Pan Przewodniczący przeczytał tytuł uchwały i poddał ją pod głosowanie. 

Za uchwałą głosowało 13 radnych, uchwała została przyjęta. 

Uchwała nr XXXII/245/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 28 kwietnia 2022 r. zmieniającej 

uchwałę Nr XXXII/233/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 9 marca 2022 roku w sprawie 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Winnica w 2022 roku stanowi załącznik nr 22 do protokołu. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 23. 



6  

 

 

Ad 13. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXII/234/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 9 

marca 2022 roku w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 
Radni ponownie uznali, że nie ma potrzeby przestawiania projektu uchwały. 

W związku z brakiem pytań do projektu uchwały Pan Przewodniczący przeczytał tytuł uchwały 

i poddał ją pod głosowanie. Wszyscy radni jednogłośnie zagłosowali ,,za”  przyjęciem uchwały 

(13 głosów). 

Uchwała nr XXXII/246/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 28 kwietnia 2022 roku zmieniającej 

uchwałę Nr XXXII/234/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 9 marca 2022 roku w sprawie 

wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w 

piątki i soboty przez rolników i ich domowników stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 25. 

Pan Przewodniczący zarządził 10 minut przerwy. 

 

Ad 14. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022. 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Winnicy Wioletta Zawadzka. Pytań do projektu nie zgłoszono. 

Pan Przewodniczący przeczytał tytuł uchwały i poddał ją pod głosowanie. Wszyscy radni 

jednogłośnie zagłosowali ,,za”  przyjęciem uchwały (13 głosów). 

Uchwała nr XXXII/247/2022 Rady Gminy Winnica z dnia 28 kwietnia 2022 roku w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 stanowi załącznik nr 26 do protokołu. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 27. 

 

Ad 15.  

Przedstawienie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 

Gminie Winnica za 2021 rok oraz potrzeby związane z realizacją zadania. 
O przedstawienie wyżej wymienionego sprawozdania Pan Przewodniczący poprosił ponownie 

Panią Kierownik GOPS. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

 

Ad 16. 

Przedstawienie sprawozdania z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Winnica z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w 2021 roku. 
W związku z tym, że radni zostali zapoznani ze sprawozdaniem na posiedzeniach komisji, 

zgodnie uznali, że nie ma potrzeby przedstawiania sprawozdania. 

 

Ad 17. 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy. 

Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Janusz Iwiński, który 

przedstawił sprawozdanie z działalności komisji rewizyjnej. 

Posiedzenie komisji rewizyjnej odbyło się 28 marca 2022 r. z następującym porządkiem obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Analiza stanu zaległości podatkowych za rok 2021: 
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- ilość dłużników, 

- kwota zadłużenia, 

- podejmowane czynności egzekucyjne i uzyskane efekty. 

3. Przegląd inwestycji gminnych, w tym realizacji przetargów organizowanych przez 

Gminę w 2021 roku. 

4. Działalność placówek oświatowych, w tym wydatki na oświatę i pozyskiwanie 

funduszy zewnętrznych za 2021 rok. 

5. Przegląd interpelacji i zażaleń. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Kolejno głos zabrała Przewodnicząca Komisji Socjalnej, Pani Anna Paź. Przedstawiła  

sprawozdanie z działalności komisji socjalnej oraz finansowej. 

Posiedzenie komisji socjalnej odbyło się 29 marca 2022 r. w lokalu Urzędu Gminy Winnica. W 

posiedzeniu udział wzięli: Wójt Gminy Winnica Robert Wróblewski, Pan Przewodniczący 

Rady Gminy Antoni Pieńkos, Przewodnicząca Komisji, Członkowie Komisji, Skarbnik Pan 

Waldemar Błoński, Pani Sekretarz Ewa Zalewska oraz Pani obsługująca Radę Gminy. Tematem 

posiedzenia była ocena sytuacji mieszkaniowej w gminie, dyskusja związana z egzystencją 

mieszkańców gminy oraz nowe problemy, takie jak np. pojawienie się uchodźców z Ukrainy w 

naszej gminie. 

Komisja finansowa odbyła się 28 marca 2022 r. Głównym tematem posiedzenia była realizacja 

dotacji w roku 2021 r. 

Następnie Pan Przewodniczący o głos poprosił Przewodniczącego Komisji Gospodarczej Jana 

Kamińskiego, który przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej komisji 

gospodarczej. Posiedzenie komisji odbyło się 29 marca 2022 r. w pełnym składzie. Tematem 

posiedzenia były informacje dotyczące zarządzania mieniem komunalnym i działalność 

Zakładu Budżetowego, które przedstawił Prezes Zakładu Budżetowego oraz działalność 

Gminnej Biblioteki Publicznej, przedstawionej przez Panią Kierownik Biblioteki. 

 

Ad 18. 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

Pan Wójt Robert Wróblewski przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności międzysesyjnej: 

 

1. Trwa rozbudowa Urzędu Gminy. W ramach inwestycji przybędzie 200m2 powierzchni, w 

tym: nowa klatka schodowa, szerokie korytarze, 3 duże pomieszczenia biurowe, 2 łazienki. 

Zadanie jest realizowane dzięki  wsparciu funduszy sołeckich za 2022 rok w kwocie 130 

000,00zł. Wykonano posadzki, elektrykę, centralne ogrzewanie, parapety, tynki, malowanie 

ścian. Wykonano dwie łazienki z białym montażem, gres w pomieszczeniach biurowych i w 

korytarzach , klatkę schodową. Zadanie finansowane z funduszy sołeckich na 2022r. 

2. Wykonano nową instalację elektryczną, sufit podwieszany wraz z nowoczesnym 

oświetleniem ledowym, montaż parapetów, nową podłogę z gresu, pomalowano ściany w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy. Zadanie finansowane z funduszy sołeckich. 

 

3. Trwa budowa ścieżki rowerowej na odcinku Winnica – Poniaty Wielkie o długości 5,7km. 

Powstaje ścieżka o szerokości 3 m z masy asfaltowej z poboczami, oświetleniem skrzyżowań, 

oznakowaniem i zabezpieczeniem słupkami na wjazdach. 
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4. Firma Usługi Remontowo Budowlane Dariusz Górecki ul. Rembielińska 8A lok. 124, 03-

343 Warszawa rozpoczęła budowę sali sportowej o wymiarach 24m.x12m. z zapleczem 

sanitarno-socjalnym wraz z łącznikiem do budynku szkoły oraz niezbędną infrastrukturą 

techniczną przy PSP im. Ks. Kan. Jana Sieka w Błędostowie. Umowa opiewa na kwotę 

3.383.000,00 zł brutto. Dofinansowanie w wysokości 2 mln. złotych  Gmina Winnica 

pozyskała z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.  

5. Gmina podpisała umowę na modernizację dróg na terenie gminy Winnica z  firmą 

INFRASTRUKTURA BUD-59 Z Warszawy w kwocie 5 837 310,15zł. Otrzymała 

dofinansowanie w kwocie 5 mln zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych w 

ramach Polskiego Ładu. W ramach zadanie zostanie wykonane ok. 26 km. dróg asfaltowych. 

6. Gmina Winnica otrzymała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 

realizację inwestycji pn. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Górki-Baćki, Górki-

Witowice, Gnaty-Szczerbaki o długości 2,978 km. Wysokość dofinansowania wynosi 80% 

wartości kosztorysowej robót, tj. 1.307.473,01 zł. Realizacja inwestycji w 2022 roku. 

Rozstrzygnięto przetarg na przebudowę w/w drogi. Wygrała FIRMA INFRASTRUKTURA 

BUD-59 z Warszawy za kwotę 1 373 168,04zł. 

8. Wykonywana jest kompleksowa wycinka zakrzaczeń przy drogach gminnych. Prace 

wykonuje firma DEAL Tomasz Dłutowski. 

9. Gmina otrzymała dofinansowanie z  WFOŚIGW na ,,zadania z zakresu edukacji 

ekologicznej” tworzenie ścieżki ekologiczno-edukacyjnej w miejscowości Skorosze i Poniaty 

Wielkie. Łączny kosz projektu – 93 700,00zł. Dofinansowanie w kwocie – 70 275,00zł. 

10. Gmina otrzymała dofinansowanie z  WFOŚIGW na utylizację azbestu. Kwota 

dofinansowania to 35 tys. zł. Wkład własny – 5 tys. zł. 

11. Gmina otrzymała dofinansowanie z WFOŚIGW na zadanie ,, Usuwanie odpadów z folii 

rolniczych, siatki, sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu BIG BAG” w 

kwocie 50 tys. zł. Wkład własny – 4 tys. zł. 

12. Pracownicy Zakładu Budżetowego zamontowali przepusty w miejscowości Gnaty-

Szczerbaki i Powielin. Zadanie finansowane z funduszu sołeckiego. 

13. Zakład Budżetowy rozpoczął budowę wodociągu gminnego do miejscowości Górki Duże. 

Wykonamy ok 1500m wodociągu do 12 budynków i działek.  

14. Firma Usługi Remontowo-Budowlane Dariusz Karasiewicz rozpoczęła prace związane z  

Tworzenie strefy rekreacyjno-turystycznej w Winnicy. Dofinansowanie wyniesie 98.947 zł na 

planowane 155.664,15 zł. Planowane jest zakończenie skweru: zamontowanie lamp solarnych, 

ławek oraz ławki solarnej, koszy, stojaków na rowery, huśtawki i wiaty, urządzeń siłowni 

plenerowej, ogrodzenie placu zabaw, chodników z  kostki brukowej oraz zielni.  

15. Gmina otrzymała dofinansowanie na realizację projektu ,, Cyfrowa Gmina” w ramach 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w kwocie 123 030,00zł. 

 

16. We wtorek 26 kwietnia w sali konferencyjnej odbyło się spotkanie z mieszkańcami, którzy 

chcą wybudować przydomowe oczyszczalnie ścieków. Gmina Winnica pozyskała 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład na rozbudowę kanalizacji w gminie 

Winnica w kwocie 992 979,00zł. Część tej kwoty można przeznaczyć na budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków. Gmina zaproponowała dofinansowanie rzędu 80% 

kosztów. 

 



9  

 

17. Firma Energa Oświetlenie wymienia oświetlenie uliczne na ledowe w miejscowości 

Winnica, Zbroszki i Skarżyce. Łącznie zostanie wymienionych 155 lamp. 

Wójt dodał jeszcze jedną ważną informację. Oświadczył, że od tygodnia mieszkańcy 

Błędostowa i Smogorzewa korzystają z wody z Winnicy, a nie z Serocka, bez uruchamiania 

przepompowni, dodatkowo mają teraz lepsze ciśnienie wody. Planowane jest teraz podpięcie 

również Powielina. Wójt zaznaczył, że temat podłączenia wspomnianych miejscowości był 

nierozwiązany od 2010 r., a teraz udało się go w bardzo prosty sposób rozwiązać. 

 

Ad 19. 

Wolne wnioski i informacje. 

Jako pierwszy głos zabrał radny Kamiński. Zapytał jakiej jakości będzie droga powiatowa 

Winnica – Błędostowo skoro jest dużo droższa w wykonaniu niż droga gminna. Na to pytanie 

odpowiedział Wójt. Dodał, że odda głos również Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych, ale 

zaznaczył, że parametry dróg powiatowych są inne niż gminnych. Poinformował, że droga od 

Winnicy w kierunku Błędostowa, do skrętu na Domosław, będzie poszerzona do 6 m, 

dodatkowo będzie poszerzenie lewostronne 120 cm (pas pieszo-jezdny – oddzielony linią 

ciągłą, chropowatą ze światełkami), będą odtworzone rowy, wycięte będą zaznaczone drzewa. 

Co więcej, na odcinku 100 m od sklepu Topaz do figurki, utwardzony będzie rów ekopłytami 

oraz założone będą barierki. Zrobiona będzie warstwa wyrównująca oraz warstwa właściwa 

oraz poszerzenie. Ponadto przetarg zrobiony został w momencie najwyższych cen i to jest 

główna przyczyna tak wysokiego kosztu remontu tej drogi. Wójt zaznaczył, że brał udział w 

projektowaniu tej drogi, więc wie jak wygląda projekt i dlaczego ta cena jest tak wysoka. Pan 

Wójt poprosił jeszcze o głos Pana Marka Kamińskiego. Dyrektor oznajmił, że Wójt 

wyczerpująco wyjaśnił ten temat, ale dodał od siebie, że standard drogi jest określony w 

rozporządzeniu. Jest to droga zbiorcza, więc musi mieć 6 metrów i przede wszystkim 

odpowiednią nośność. 

Następnie prośbę do Wójta wystosował radny Kamiński, by naprawić, drogę od Poniat w 

stronę Kamionnej, gdyż jest ona w bardzo złym stanie. 

Kolejno głos zabrała Pani Ciosek. Korzystając z obecności Dyrektora ZDP zwróciła się do 

niego z prośbą o zajęcie się sprawą naprawy dróg powiatowych w Starym Bulkowie i 

Golądkowie. Radna dodała, że ubytki na drogach tych były łatane, ale niestety znowu się 

pojawiają. Kolejny problem stanowi uskok na przepuście w Starym Bulkowie w stronę 

Łachonia. Radna zgłosiła również problem śmieci przy drogach powiatowych, dodała, że w jej 

rejonie najwięcej śmieci jest od strony Przewodowa, w stronę Pokrzywnicy („mała obwodnica 

Pułtuska”). Pani Ciosek zgłosiła również niedziałające lampy przy drodze powiatowej od 

Golądkowa w stronę Pokrzywnicy. 

W następnej kolejności głos zabrał Radny Guzel, który zgłosił zniszczoną drogę od Winnicy w 

stronę Bielan. 

Następnie Radna Paź zgłosiła problem dotyczący poważnych ubytków na skrzyżowaniu dróg 

do Łępic i do Pokrzywnicy obok drogi wojewódzkiej. Radna dodała, że zjazd w tamtym 

miejscu jest w bardzo złym stanie. Pani Paź przypomniała również swoją prośbę z poprzedniej 

sesji o postawienie znaku ograniczającego prędkość w Golądkowie w kierunku Pokrzywnicy. 

Pan przewodniczący oddał głos Pani Sołtys wsi Gnaty-Lewiski, która zgłosiła nierozwiązany 

dotąd problem barierek na moście w Gnatach-Lewiskach. Pani Sołtys oświadczyła, że składany 

był wniosek do powiatu, ale otrzymano wymijającą odpowiedź i problem nadal nie jest 

rozwiązany. Panią Sołtys zgłosiła również, że lampa przy starej mleczarni w Winnicy 

nieustannie mruga. 

Kolejno głos zabrał Sołtys wsi Pawłowo, który poprosił o naprawę gminnej drogi dojazdowej 

do pól od strony Domosławia w stronę Glinic. Dodał, że droga ta jest utwardzana tylko z jednej 

strony. Sołtys zgłosił również problem zakrzaczenia przy drodze w Mieszkach-Leśnikach w 

kierunku Pomocni. 
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Na koniec głos zabrał Radny Iwiński. Zapytał na jakim etapie jest oświetlenie małej drogi do 

cmentarza. Pan Iwiński zaproponował również, by przy wymianie oświetlenia przy drodze przy 

kościele zwrócić szczególną uwagę na oświetlenie przejścia dla pieszych i nakierowania 

oświetlenia bardziej właśnie na to miejsce. 

W związku z brakiem innych pytań i wniosków głos zabrał Wójt. W odniesieniu do prośby 

Radnego Kamińskiego Pan Wójt oświadczył, że ubytki na drodze Poniaty-Kamionna będą na 

bieżąco łatane, ale droga ta jest zgłoszona do remontu na całym odcinku. W odniesieniu do 

Wypowiedzi Radnej Ciosek Wójt oświadczył, że osobiście podejmie się ich posprzątania, przy 

czym wyraził swoje niezrozumienie dla ludzi, którzy mimo tego, że i tak muszą płacić za 

odbiór śmieci, dalej wywożą je i wyrzucają przy drogach. Dodał również, że śmieci, których 

firma nie odbiera z gospodarstw można przecież przywieźć na PSZOK. W odniesieniu do 

zgłoszenia nieświecących lamp w Golądkowie, Wójt oświadczył, że był przekonany, że lampy 

te działają prawidłowo i nie otrzymał do tej pory informacji, że jest inaczej. Zobowiązał się 

więc, że zadzwoni do Energi i tę sprawę załatwi. 

Następnie Pan Wójt odniósł się do sprawy zgłoszonej przez Panią Sołtys Gnat-Lewisk. 

Zaznaczył on, że na barierki gmina czeka już dwa lata, mimo iż na jednym ze spotkań Rady 

Powiatu wszyscy Radni razem ze Starostą i poprzednim Dyrektorem ZDP uznali, że założenie 

tych barierek jest sprawą priorytetową, gdyż chodzi tu o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży. 

Wójt dodał, że w tamtym czasie koszt założenia tych barierek byłby rzędu 2-3 tys. zł, 

dodatkowo jest to bardzo prosta rzecz do wykonania, więc sprawa miała być załatwiona w 

trybie natychmiastowym. Jednakże od czasu tego spotkania minęło 2 lata i barierki nadal nie są 

założone. Wójt zwrócił się do Dyrektora ZDP, poprosił o pilne zajęcie się tą sprawą, gdyż jest 

to bardzo niebezpieczne miejsce i obawia się, że może wydarzyć się tragedia, gdy jakieś 

dziecko wpadnie do tej rzeki. 

Odnośnie sprawy zgłoszonej przez Sołtysa wsi Pawłowo, Wójt poprosił o dokładne wskazanie 

miejsca, o którym mówił Sołtys, by można było wysypać w tym miejscu gruz. Co do 

zakrzaczeń, Pan Wójt oznajmił, że zakrzaczenia są na bieżąco wycinane, więc i tam będą 

wycięte. 

W odpowiedzi na pytanie Radnego Janusza Iwińskiego dotyczącego oświetlenia alei 

cmentarnej – zostały zamówione lampy, jednakże wykonawca zamówił je ze wschodu i z 

uwagi na wybuch wojny musiał zamówić je teraz z zachodu, trzeba więc będzie teraz poczekać 

da dokończenie tej inwestycji. Co do oświetlenia przejścia dla pieszych przy kościele, Wójt 

oświadczył, że wymieniona jest tam lampa na ledową i trzeba będzie teraz zaobserwować czy 

widać jakąś zmianę. 

Po odpowiedziach Pana Wójta na pytania zebranych, Pan Przewodniczący oddał jeszcze głos 

Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych. Pan Marek Kamiński poprosił zebranych by wnioski 

takie jak zgłaszane były na posiedzeniu, zgłaszać bezpośrednio do Powiatu, drogą telefoniczną 

bądź mailową. Dodał, że do dyspozycji mieszkańców jest adres mailowy 

sekretariat@zdppultusk.com.pl, na który można wysyłać swoje prośby, dodatkowo można 

dołączać zdjęcia bądź mapki, które pozwolą na szybsze zajęcie się problemami mieszkańców. 

W odniesieniu do zgłoszeń zebranych dotyczących dziur w nawierzchniach dróg, Pan Dyrektor 

oświadczył, że były one łatane na bieżąco, ale przy pomocy masy na zimno i destruktu, co 

należy traktować jako łatanie interwencyjne, a od przyszłego tygodnia łatane będą przy 

pomocy emulsji i grysu. Pan Kamiński dodał jednak, że dróg powiatowych jest w tej chwili 

334 km, poprosił więc o cierpliwość. W odniesieniu do problemu śmieci przy drogach 

powiatowych Dyrektor powiedział, że jest to problem, którego Powiat nie jest w stanie 

rozwiązać. Dodał również, że ostatnio przeprowadzono eksperyment we wsi Trzciniec pod 

Pułtuskiem, rano posprzątano wszystkie śmieci, a wieczorem już powiat dostał telefon, że 

droga znowu jest zaśmiecona. Powiat postanowił więc zainstalować fotopułapki i liczy, że 

takie rozwiązanie przyniesie skutek. Pan Dyrektor odniósł się również do stanu dróg w 

Powiecie. Zauważył, że problem stanowią pobocza, które często wzniesione są ponad 

mailto:sekretariat@zdppultusk.com.pl
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nawierzchnię dróg, co skutkuje tym, że w pewnych miejscach droga służy jako rów i płynie 

bądź stoi w niej woda. Pan Kamiński dodał, że jest po rozmowie ze Starostą, podczas której 

ustalili, że trzeba zakupić sprzęt, dzięki któremu będzie można ścinać pobocza. Co do 

zakrzaczeń Dyrektor oznajmił, że są one na bieżąco wycinane, ale przy tak dużej ilości dróg, na 

ten moment powiat dysponuje zbyt małą ilością sprzętu, planowane jest więc doposażenie 

powiatu w potrzebny sprzęt. Pan Kamiński w związku z tym, że nadal traktuje siebie jako 

osobę nową na tym stanowisku, poprosił o cierpliwość i obiecał, że będzie starał się o to, by 

wszyscy byli z tych dróg zadowoleni. 

Radny Kamiński zgłosił prośbę o zasypanie dołu, który tworzy się na środku drogi od figurki w 

stronę Państwa Kosewskich. Radny Mościcki zgłosił trzy nieświecące lampy w Błędostwie 

oraz poprosił o naprawę drogi obok Państwa Baranowskich. 

Podsumowując Pan Wójt obiecał, że drogi zostaną naprawione.  

 

 

Ad 20.  

Przyjęcie protokołu z obrad XXXII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy. 
Uwag do protokołu nie zgłoszono. W związku z tym przystąpiono do głosowania, w którym 

wzięło udział 12 radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Imienny wykaz z głosowania wniosku w sprawie przyjęcia Protokołu z obrad XXXII 

Zwyczajnej Sesji Rady Gminy stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu. 

 

 

 

Ad 20. 

Zamknięcie Sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady 

XXXIII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

 

                                                                                          

 

     

 Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

         Antoni Pieńkos 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Izabela Komendarska 


